



פרשת וארא

כניסת שבת: 16:26

צאת השבת: 17:21

רבנו תם: 17:49

אופק תל אביב

כח' טבת התשפ"ב

"עמרת מרדכי אליהו" בית תורה וחסד

בית מדרש יום (לרבנות ודיינות), ערב ואשמורת * אזכרות * לימוד משניות והזוהר הקדוש לע"נ הנפטרים * הלוקת תלושי מזון לנזקקים * שיעורי תורה לקהילה * עלון שבועי.

ע"ש ולעילוי נשמת מו"ר מרן הראשון לציון המקובל האלקי הגה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א ולעילוי נשמת הצדיקים הקדושים: רבי יעקב, רבי ישראל, רבי מאיר ורבי אלעזר למשפחת אבוחצירא זיע"א



פרשת השבוע
מתורת מרן
הראשון לציון זיע"א

אנכי אשלח אתכם

"ויאמר פרעה אנכי אשלח אתכם וזבחתי לה' אלקיכם במדבר רק הרחק לא תרחיקו ללכת העתירו בעדי" (ח', כ"ד)

משה רבינו חשב בתחילה כי פרעה דובר אמת, ואכן ישלח את ישראל ממצרים. אך כאשר שמע את פרעה אומר: "אנכי אשלח אתכם" תמה עד מאוד: הכיצד פרעה השתנה לטובה ומוכן לשלח את ישראל! אז הבין משה את עורמתו של פרעה, כי כוונתו לשלוח את משה ואת אהרן בלבד, על כן ענה לו משה (ח', כ"ה): "רק אל יוסף פרעה התל לבלתי שלח את העם לזבח לה'". כלומר, אל תאמר "אתכם" - היינו אותי ואת אהרן בלבד, אלא אמור לכל העם שילכו.

ורב מהיות קולות

"העתירו אל ה' ורב מהית קלת אלקים וברך ואשלחה אתכם" (ט', כ"ח) וואים אנו שהקולות היוו מרכיב משמעותי במכת הברד, וכלשון הפסוקים: "והי' נתן קולת וברד" (ט', כ"ג), וכן: "העתירו אל ה' ורב מהית קלת" (ט', כ"ח), וכן: "הקלת יחדלון והברד לא יהיה עוד" (ט', כ"ט). צריך להבין: מה היתה מטרת הקולות, ומדוע פרעה כל כך נרעש ונפחד מהקולות?

ידועים דברי הגמרא בברכות (דף ט"ו): "אמר ר' אלכסנדר אמר ר' יהושע בן לוי: לא נבראו רעמים אלא לפשוט עקמומית שבלב, שנאמר: 'והא-להים עשה שייראו מלפניו'". הקב"ה ברא את הרעמים כדי שהאדם ישמע אותם ויישר עקמומית שבלבו.

קולות הרעמים של הברק עשויים ליישר את עקמומית ליבו של פרעה; אך הוא עצמו אינו רוצה להיות ישר. לכן הקולות מפריעים לו, והוא אומר למשה: הסר מעלי את הברד הזה ואת קולותי המיישרים את ליבו של האדם, אני חפץ להישאר בעקמומיות...

באותו כיוון ניתן להוסיף שהברד הפריע לפרעה, גם משום הנס שהתרחש בו: אש ומים ירדו ביחד לעשות את רצון ה'. כל מי שהתבונן בנס מופלא זה - ראה שיש מנהיג לעולם והתיישרה עקמומית ליבו. מכך חשש פרעה, שהשקפת עולמו מנוגדת להשגחת ה' - "לי יאורי ואני עשיתיני"

זכורני לפני כמה שנים, התעורר ויכוח בין ישיבת 'פורת יוסף' לישיבת 'גור' אודות שייכותו של שטח אדמה בן ארבעה מטרים, הנמצא בסמיכות לבניין הישיבות. לבסוף הוחלט כי ראש הישיבה, והאדמו"ר מגור יפסקו בנדון. הפתרון שנמצא היה שבאותו השטח יניחו גנראטור שיספק חשמל בשבת לשתי הישיבות. בזמנו לא כל תושבי שכונת 'גאולה' היו שומרי תורה ומצוות, והיו שהתלוננו שרעש הגנראטור מטריד את מנוחתם. כאשר שמע זאת ראש הישיבה הרה"ג מורנו ורבנו עזרא עטיה זצ"ל, אמר: איזה רעש! הגנראטור צועק: "שבת! שבת!" והאדמו"ר מגור אמר: הגנראטור צועק: "שאפעס! שאפעס!". כלומר: גם רעש הגנראטור נועד לפשוט עקמומיות שבלב...

ברוך הוא וברוך שמו הבורח ברועים נאמנים להנהיג את עמו ישראל.

(דברי מרדכי)



תנא דבי אליהו
חידושים בפרשה

שבת הילולת "בבא סאלי" זיע"א

ביום ה', ד' שבט תחול הילולת הצדיק הקדוש רבי ישראל אבוחצירא זצוק"ל זיע"א

גאון בענוה

מספר רבי משה אבוחצירא, נכדו של הבבא סאלי: הסבא קדישא ע"ה היה גאון בענוה. יש כאלה שהם גאוני בחסידות, גאוני במידות. הוא היה גאון בכל הדברים, אבל בענוה הוא היה גאון עצום. ידע תמיד איך להסתיר את הגאונות שלו. כשהוא הגיע לארץ כדי להישאר בה הוא היה בן 74.

לא הרבה אנשים רואים עניין לדבר עם אדם מבוגר בלימוד וכדומה. אבל בצעירותו, הסבא קדישא היה ראש ישיבת "אביר יעקב" בתפילאלת במשך שנים רבות. הוא היה אב בית-דין של כל אזור תפילאלת, שזה כולל עשרות יישובים שבהם עשרות אלפי יהודים, והוא זה שמורה הוראה והלכה לכולם. אבל מרוב העוצמה של הסבא קדישא, הישועות שפרצו מכל עבר האפילו על גדלותו בתורה.

בקיאות עצומה עם ענוה עצומה

הבבא סאלי היה בקי בכל השי"ס ישר והפוך, ש"ס ופוסקים, רמב"ם, זוהר, הכול! ומי שזכה באמת לדעת מתורתו, היה החתן שלו חכם דוד יהודיף עליו השלום, שהיה צמוד אליו ימים וילות. וכך הוא מספר, שמדי פעם כשהיו נכנסים אנשים אל הבבא סאלי, הוא היה שומע כל חידושי התורה שהיו פורסים לפניו.

פעם אחת נכנס אליו יהודי עם חידוש שמצא בתורת הנסתר. סידנא הבבא סאלי זיע"א הקשיב לדבריו, והנהג בראשו ואמר: "חזק וברוך", אחר כך קרא לחתן שלו בבקשה: "תציא את יספר הכוונות שלך, תקרא, תסתכל בשורה הזאת, זה לא סותר את כל מה שההוא אמר?" "אז למה לא אמרת לוי" התפלא חתנו. השיב לו הבבא סאלי: "למה שאפגע ביהודי? למה שאני אפגע ביהודי שרוצה להראות שהוא יודע?".

קיבל האמת ממי שאמרה

אחרי קריאת "חוק לישראל" ותהלים, נהג הבבא סאלי ללמוד ח"י פרקי משנה כל יום, עם פירוש. וכשיצא הפירוש של הרב פנחס קהתי זצ"ל על המשניות, היה הבבא סאלי מעיין בו, מפני שהוא מלקט פירושים רבים.

ומעשה שבא אל הבבא סאלי תלמיד חכם גדול לקבל את ברכתו, וכשראה אותו תלמיד חכם שהבבא סאלי מעיין במשניות של קהתי, התפלא איך ייתכן הדבר. כששמע הרב דברים אלה, שאל את חתנו: האם קהתי היה דתי? וכאשר השיב חתנו בחיוב, אמר הרב, אם כן מדוע לא ללמוד בו? קבל את האמת ממי שאמרה. ראה, נהג לומר, כי כל יהודי פשוט צריך להיות רגיל בקריאת ח"י פרקי משנה בכל יום ויום.

כשהזקין הבבא סאלי ולא יכול היה לקרוא מחמת שכהו עיניו, העמיד שני אברכים שיקראו בביתו בכל יום ח"י פרקי משנה, ואף שילם להם על כך. וכשנרפאו עיניו ושוב היה יכול לקרוא, קרא הבבא סאלי ח"י הפרקים בעצמו, וגם המשיך לשלם לשני האברכים על מנת שיקראו גם הם ("אוהבם של ישראל")



הלכות בישול בשבת (המשך) תנינת מלח לתבשיל

כמה סוגי מלח

בדין הוספת מלח לתבשיל בשבת יש לתת את הדעת לעובדה שישנם כמה סוגי מלח ולפיהן הדין משתנה בהתאם לסוג המלח בו משתמשים, כדלקמן:

א. מלח לא מבושל מלח המופק מחציבת אבני מלח וטחינתו, וכן מלח שמופק ממי ים שיובשו בחמה, אינו עובר תהליך של בישול.

ב. מלח מבושל המופק מבישול או אידוי מי הים בבריכות או ייבוש מי הים בתנור.

ג. מלח שולחני כיום יש סוג מלח שולחני שמבעורבים בו חומרי שימור [שאינם מבושלים] כדי שלא תהיה בו רטיבות, וע"כ דינו כמלח שאינו מבושל.***

מלח בכלי ראשון על האש

פ - אסור לתת מלח על תבשיל הנמצא ב"כלי ראשון" כשהוא על האש בין אם המלח מבושל ובין אם אינו מבושל.

מלח בכלי ראשון על האש – בדיעבד

פא - נתנו מלח על גבי תבשיל כשהוא ב"כלי ראשון" על האש, משתנה הדין לפי מצב התבשיל: לא היה בתבשיל מלח כלל לפני כן התבשיל נאסר.

היה בתבשיל מלח לפני כן יש לעשות שאלת חכם.

מלח ב"כלי ראשון" שאינו על האש

פב - לכתחילה אין לתת מלח על גבי תבשיל הנמצא ב"כלי ראשון" גם כאשר הכלי אינו על האש, אם התבשיל חם כשיעור "יד סולדת בו", בין אם המלח מבושל ובין אם אינו מבושל.

פג - אשה שרוצה למלוח תבשיל לפני הגשתו לשולחן צריכה להיזהר לא למלוח אותו כשהוא נתון בסיר [ב"כלי ראשון"], אלא רק אחרי שהעבירה אותו לכלי ההגשה [שהוא "כלי שני"]. וצריכה להיזהר לא למלוח את התבשיל ב"כלי ראשון" גם אם התבשיל אינו חם בשיעור שהיד סולדת בו [כדי לחשוש לכתחילה להרחקה שעשו ב"כלי ראשון" כדלעיל סעיף מ"ג].

("מאמר מרכזי-שבת")

הבבא סאלי ותלמידי הבן איש חי זיע"א

הרב מרדכי אליהו היה מקושר כל ימיו לכמה וכמה צדיקים מירושלים. אחד מהם היה כמוהו"ר נסים כדורי חזן זצוק"ל, שהרב אליהו היה מחשיב מאוד את בקיאותו בספרי ה"בן איש חי", והיה מיוחד גם במידות ובקדושה ובשכל טוב עד שקראו כל מכיריו: "שני לבן איש חי". צדיק נוסף היה הצדיק הירושלמי רבי שלמאן מצאפי זיע"א. אחד מהצדיקים הנסתרים של ירושלים. איש נסתר שהיה לבוש כאחד האדם, אע"פ שהיה אחד מגדולי המכונים המתפללים בסידור הרש"ש זיע"א. צדיק זה לא נהנה משום אדם בעולם, לא קיבל תמיכה משום ישיבה או כולל. לצורך פרנסתו שירת כשמש בית-הכנסת, ורבים רבים חשבוהו ליהודי פשוט.

שניהם שמעו מהרב אליהו על עוצם קדושתו של הבבא סאלי ועל אהבתו הגדולה לבעל ה"בן איש חי", והחליטו ללכת לראות את זיו פניו כשהם לבושים בלבושם הרגיל והפשוט. כיהודים בעלי בתים הבאים לבקש ברכת צדיק. לשאלת הבבא סאלי הם אמרו לו שהם מבגדד וזכו ללמוד אצל רבי יוסף חיים זצוק"ל, בעל ה"בן איש חי". בשביל הבבא סאלי זה היה יום חג. הוא היה ממעריציו הגדולים של ה"בן איש חי". בקי בכל ספריו הרבים בהלכה, בספרי השו"ת, בביאוריו על הש"ס ובספריו על הקבלה. והיה רגיל לומר כי כל מי שזכה וראה, ולו רק פעם אחת, את פני הרב "בן איש חי" – זכה לראות שכינה וחייבים לכבדו כבוד גדול, ובוודאי קיבל הארה מפניו המאירים של רבי יוסף חיים זיע"א.

והנה יושבים לפניו שני אנשים שראו אותו וגדלו בעירו, הוא כל כך הוא שמח בבואם, וביקש שיספרו לו עוד ועוד על גדולתו של רבי יוסף חיים זיע"א. ומשם עברו לדבר עמו שעה ארוכה בפסקי הרב "בן איש חי" בקבלה, כפי שכתב ה"בן איש חי" בתשובותיו המודפסות בספר "סוד ישרים" ובספרו "דעת תבונה" שקראו ברוב ענווה הקדמה לחכמת הקבלה.

שאלו שניהם את הבבא סאלי מנן לו הבקאות בספרי ה"בן איש חי", וסיפר כי בצעירותו הוא למד בירושלים, ושם התוודע לספרי ה"בן איש חי" שקדושתו מרחפת על ספריו היה לומד מתחילתו ועד סופו.

את אהבתו של הבבא סאלי ל"בן איש חי" הוא הנחיל לציבור. וכאשר חזר הבבא סאלי מארץ ישראל למרוקו הוא הביא עמו למרוקו כמות גדולה של הספר "בן איש חי הלכות" וחילקם בבתי-כנסיות ובבתי-מדרשות כדי שיקבעו בהם שיעורי תורה לזיכוי הרבים. גם קבע שיעור רבים בספר ההלכות "בן איש חי" הלכה למעשה.

בית התמחוי

"עטרת מרדכי אליהו"

100% צדקה!

לתרומות: עטרת-מרדכי.קום/חסד

ביט: 054-4477562

טל' 054-4477562/08-9397933

לעמותה סעיף 46 לפטור ממס



רגע לפני ששנת המס מסתיימת...
תרמו ותרוויחו מזיכוי מס
עטרת-מרדכי.קום/חסד

בחסדי שמים מרובים האתר החדש

שלנו עלה לאויר! הצטרפו אלינו ותהנו מתוכן

עשיר ואיכותי מתורת מרן

הרב מרדכי אליהו זצוק"ל

עטרת-מרדכי.קום



כל המעוניין להקדיש את העלון

להנצחה/לעילוי נשמת

מוזמן ליצור קשר: 054-44-77-562

רוצים להקדיש יום ולילה של לימוד תורה בבית מדרשנו
או חלוקת תלושי מזון לנזקקים ל: ברכה, הצלחה, רפואה
שלמה, זיווג הגון או לעילוי נשמת?

פנו ל: בית תורה וחסד - "עטרת מרדכי אליהו" רחוב הרב זכריה מדאר 31 רחובות.

www.co.il עטרת-מרדכי. www.ateretme@gmail.com

054-4477562 | 08-9397933

העלון מוקדש לעילוי נשמת:

רבי אברהם בן משה הכהן, משה בן פרחה, סלימה סלמון בן זהרה ויקטור חואטו בן משה, מנחם בן יעקב, זכריה בן משה, זכריה בן ברכה ושלוש, משה בן נסריה, גבריאל בן רוזינה יוסף בן טוביה, אברהם בן עישה, דוד בן ליוה ויונה, יחיעם צוראל בן עמרם ושושנה, משה בן סעיד, אברהם בן עיישה כהן, ניסים בן יוסף, שמואל בן ישראל, יורם בן אהרון, מוסא בן עוואד, אברהם בן זהרה, אברהם בן זהריה אנקונינה, אריה בן שרה, ישראל בן שמחה לאה בת חיה, ויוולט בת דינה, דוד בן אביבה, פני בת סולטנה, לאה בת שלמה, מרי מרים בת גרסיה ודניאל, גילה בת בתיה, טניה בת רבקה, שרה אסתר ז"ל בת טיטה שונטל תחי', שולה סול בת חנינה, חיה בת מרים, צביה בת רבקה, חנה בת יצחק צבי הלוי

עטרת תפארת לנשים

אורייתא הפרשה מזוית נשית

הכרת הטוב

**"וַיִּגְדַּל הַיָּלָד וַתִּבְאֶהוּ לְבַת פְּרָעָה וַיְהִי לָהּ לְבֵן וַתִּקְרָא שְׁמוֹ מֹשֶׁה וַתֹּאמֶר
כִּי מִן הַמַּיִם מָשִׂיתֵהוּ" (ב', י')**

כאשר משה רבנו נולד קרא לו **אביו** "חבר", **ואמו** קראה לו "יקותיאל" (ילקוט שמעוני שמות).

וכשהניחו אותו ביאור ומצאה אותו בת פרעה, קראה לו "משה" – "כי מן המים משיתו" (ב', י), ויש אומרים שקראה למשה "מניוס". מני אז נקרא שמו "משה", כפי שקראה לו **בת פרעה**.

ולכאורה מדוע צריכים להתחשב בשם שקראה לו בת פרעה? והרי מן הדין ראוי היה לקרוא לו "חבר" או "יקותיאל", כשמות אשר קראו לו הוריו?

אלא שמכאן אנו לומדים על גודל מעלתה של הכרת הטוב. מכיון שבת פרעה היא זו אשר **הצילה את משה** מן היאור ואף חרפה את נפשה למענו, על כן נקבע שמו כפי שהיא קראה לו.

חייב כל אדם להכיר טובה לכל מי שהיטיב עמו, ואפילו אם מדובר בדבר זומם כמו עצים ואבנים. ובאמת מצינו אצל משה רבנו שזהר מלהיות כפוי טובה ליאור ולחול אשר הצילו את חייו. ומשום כך לא היכה משה רבנו את היאור במכות דם וצפרדע, וכן לא היכה את החול במכת כינים – זאת כדי שלא להיות כפוי טובה.

מכאן ילמד אדם כמה יש להזהר שלא לכפור בטובתו של חברו.

ועל אחת כמה וכמה, יש להזהר לא להיות כפוי טובה כלפי הבורא יתברך שמו, על כל הטובות שהשפיע ומשפיע לאדם!

והכרת הטוב כלפי הבורא היא בשמירת מצוותיו והליכה בדרכיו.

מעניין לציין שעל פתח ביתו של הרה"ג חכם יוסף שלוש זצ"ל היה תלוי שלט גדול ובו כתוב: "כל הבא ברוך הבא, חוץ מכפוי טובה".

תאמר לבית יעקב

שׁוֹרֵת שְׁהוּפְנֵנוּ לְמִרְיָן הֵרֵב בְּנוֹשְׂאֵי הַבַּיִת הַיְהוּדִי

שאלות בהלכה

שאלה: האם מותר לאכול מוצרים המכילים חלב נכרי?

תשובה: הזהיר הרב פעמים רבות על איסור חלב נכרי וכן על איסור אכילת אבקת חלב נוכרי (המצויה מאד במעדנים, גבינות וגלידות), ואפילו לתינוק בין יומו אסור לתת. ומה שהיו רבנים שהתירו באופן מסוים, זה היה בזמנם שלא היה חלב ישראל בנמצא ולא היום. והוסיף שאכילת דברים אלו מכניסה כפירה בלב האדם, ה' ישמור.

שאלה: האם מותר להאכיל קטן בתחליף חלב שיש בו חלב נכרי?

תשובה: מצוה לאב שלא להכשיל את בנו אפילו באיסור דרבנן, ולכן לכתחילה צריך לתת לתינוק חלב ישראל. אולם, אם אין אפשרות אחרת, כגון שהתינוק חולה או שאין תחליף חלב ישראל, מותר לתת לו תחליף חלב מחלב נכרי.

(מלוקט מקצו"ש"ע של הרב "ודברי מדכי")

פיה פתוחה

נשים ונפלאות

מעשה מפטירת הבבא סאלי

כך מסופר על פטירתו של הבבא סאלי עליו השלום:

הבבא סאלי נפטר בשעה שמונה בבוקר.

באותו יום בשעה שבע יצא מורנו הרב זצ"ל מביתו בירושלים והגיע לנתיבות מיד עם יציאת נשמתו של הבבא סאלי.

כולם היו באותה שעה משותקים בעקבות הפטירה של הבבא סאלי, והרב אליהו הוציא את התכריכים שהיו מוכנים אצלו במכונית ומיד ניגש לטפל בטהרה של אותו צדיק, שעשאה במו ידיו, והכין את כל הדרוש לקבורה.

לשאלה כיצד ידע את רגע הפטירה להגיע בדיוק באותה שעה, לא ענה הרב.

אבל אחרי שנים סיפרה הרבנית שליט"א כי הבבא סאלי הודיע לרב אליהו שלושה חודשים קודם פטירתו כי יש גזירה על עם ישראל והוא מוסר את נפשו למען הסר הגזירה מישראל.

באותו מעמד הודיע הבבא סאלי לרב אליהו על תאריך הפטירה וציווהו על סדר הטהרה הנכון.

עוד מסר לו באותו מעמד כמה וכמה סודות חשובים שאיננו יודעים מהם. וכך ידע הרב את יום הפטירה של אותו צדיק.

(“אוהבם של ישראל”)



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

בית מדרש יום וחצות לילה, לימוד משניות והזוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תמחוי לזקקים על שם לעילוי נשמת מור"ד מן הראשונים המקובל האלקי הגר"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א

עטרת מרדכי לילדים



מעשה רב

ברכה לגנב

יראת החטא של הבבא סאלי הביאה אותו להזהר בכבוד אחרים, אפלו אלה שפגעו בו.

ספר רבי משה אבוהצירא, נכדו של הבבא סאלי: לסבא קדישא ע"ה היו הרבה כתבים על התורה.

הוא העיד כמה פעמים, וגם בני המשפחה ראו, וגם אבי ש'חיה מספר שהוא זוכר בתור ילד קטן את התבה שאיתה הבבא סאלי היה נע ונד בכל מקום בעולם שהוא היה.

תבה מלאה דפים, למעלה מאלף דפים שכתובים משני הצדדים, וכתובים שם כל חדושי התורה שהתחדשו לסידנא הבבא סאלי. באיזשהו שלב, כשהוא גר בשכונת בקעה בירושלים, לפני העליה הסופית שלו לארץ מישוהו לקח את הדפים האלו.

ספר מו"ר הרב מרדכי אליהו כי הבבא סאלי אמר לו כי הוא יודע מי לקח את הכתבים, אבל הוא לא רוצה לפגוע בו.

כל כך הרבה עמל השקע בכתבים הללו, אבל כדי לא לפגוע באותו אדם הוא לא אמר מי לקח את כתבי היד שלו.

ספר הרב ישראל נסים לונסי מבת-גם, שגדל בביתו של הבבא סאלי, כי שבוע אחרי שננבבו הכתבים של הבבא סאלי בא מישוהו בתוך כל האנשים לקבל ברכה מהבבא סאלי.

אנחנו לא נדענו מי הוא, אבל הבבא סאלי אמר לנו אחר כך: הגנב היה פה וברכתיו ברכה שלמה.

("אוהבם של ישראל")



חדושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשתנו אומר הקב"ה:

"וארא אל אברהם אל יצחק ואל יעקב באל שדי"

פְּשָׁטֵי מפרש את הפסוק, הוא כותב על כך שתי מלים בלבד: "אל האבות". כלם שואלים: מה הוסיף רש"י על הפסוק? מה פגנתו בשתי המלים שכתב?

ויראה להסביר ולפרש את דבריו – שצריך את כל האבות לשם דבר אחד. רק הפוח של שלשתם נחד וכול להביא גאולה לעולם.

ומספר בגמרא, במסכת בבא מציעא (פה), שאליהו הנביא היה רגיל ללמד מדי יום בבית המדרש של רבי יהודה הנשיא.

פעם אחת, ביום ראש חודש, התעכב אליהו הנביא ולא בא. כשהגיע לבסוף, שאל אותו רבי יהודה הנשיא: מדוע התעכבת מלבוא? אמר לו אליהו הנביא: הלכתי למערת המכפלה, הערתי את אברהם אבינו וישטפתי את ידיו כדי שיתפלל ואחר כך השפכתי.

וכן עשיתי ליצחק וכו' ליעקב. שאל אותו רבי: מדוע לא הערת את שלשתם ביחד? ענה לו אליהו הנביא: אם הייתי מעיר את שלשתם ביחד, הם היו מרבים בתפלה ומיד היה בא המש"ח שלא בזמנו, לכו לא נתנה לי הרשות להעמידם יחד.

כדי להביא גאולה לעולם - צריך גם כוח של חסד וגם כוח של תפלה, גם כוח של למוד תורה וגם קדשת ארץ ישראל.

רק כשכלם מצטרפים ביחד – אפשר לזכות לה.

(מעבד מתוך "אביהם של ישראל על התורה")

חידות

חידות בפרשה

1. התחנתתי עם דודתי. מי אני?
2. מי היה גיסו של אהרן? ומי היה חמיו?
3. בני כמה היו משה ואהרן בדברם אל פרעה?
4. כמה מכות נזכרות בפרשתנו ומה הן?
5. מה היה הנס במפת הברד?
6. מה המשתף ל 3 המכות: דם, צפרדע וכננים?
7. אלו נסים היו במפת השחין?
8. באיזו מכה נפגעו גם הצמחים?
9. אחרי איזו מכה אמר פרעה: "ה' הצדיק"

שבת שלום

גדולים צדיקים

רבי ישראל אבוהצירא "סידנא הבבא סאלי" זיע"א

רבנו נולד בראש השנה בשנת תר"ן, בעיר תפילאת שבמרוקו. **בבר** גילדותו השקיע את כל מרצו בתורה. היה לומד בהתמדה עצומה ונמשך לחסידות ואמר שנשמתו קשורה לרבי ישראל בעל שם טוב.

כשהיה צעיר פנה אליו אביו ואמר לו: שמר על פיך ולשונך ואל תוציא דבר קשה מפיך, כי את אשר תברך יברך ואת אשר תאור (תקלל) יואר (יקלל).

שלוש פעמים עלה רבנו לארץ וחזר למרוקו, לפני שהשתקע בה סופית. בשנת ה'תשי"ד לא עמד יותר בגעגועיו ועלה שוב ארצה, ובחר את מושבו בנתיבות. רבנו התפרסם כקדוש עליון אשר כל ברכותיו מתקיימות.

שמונה עשר שעות ברציפות היה לומד, תוך כדי התעלמות מכל הסובב אותו. בדרך כלל אף היה שוכח לאכל ולפעמים היה צם משבת לשבת. רבנו נדר עצמו מאכילת בשר ודגים היה אכל רק בשבתות.

"הבבא סאלי" אהב וייקר מאד את תלמידו הרב מרדכי אליהו זצוק"ל. ביום ד' לחודש שבט בשנת ה'תשמ"ד נתבקש לישיבה של מעלה.

זכותו תגן עלינו. **אמן**